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Bogdan Libner
(1938-1999)

Bogdan Libner urodził się 24 kwietnia 1938 r. w Hucie Stepańskiej (dawne 
woj. wołyńskie). W 1943 r. po tragicznej śmierci ojca Władysława, w dramatycz­
nych okolicznościach, wraz z matką i starszym rodzeństwem opuścił rodzinne 
strony. Po krótkim pobycie w domu PCK we Lwowie, w 1944 r. zamieszkał w Lubli­
nie u obcej rodziny, tutaj też rozpoczął naukę w szkole podstawowej. W 1947 r. 
przeniósł się do woj. poznańskiego, przez pewien czas mieszkał u ciotki, która prowadzi­
ła gospodarstwo rolne. Po ukończeniu szkoły podstawowej w Bninie rozpoczął nau­
kę w Liceum Ogólnokształcącym w Kórniku. Mieszkał w tym czasie w Domu Dziec­
ka w Bninie, gdzie był także lektorem dla niewidomych kolegów. Skończył kórnic­
kie Liceum Ogólnokształcące i zdał egzaminy maturalne w Wyższej Szkole Oficer­
skiej WOP w Kętrzynie. Z wojska został zwolniony w ramach redukcji sił zbrojnych 
w październiku 1957 r. Przez pewien okres pracował dorywczo. Od 19 sierpnia 1958 r. 
został pracownikiem Biblioteki Kórnickiej PAN. Rozpoczął pracę na stanowisku 
magazyniera bibliotecznego. Miody pracownik został przyjęty bardzo serdecznie, 
a w tajemnice zamkowe wprowadził Bogdana Libnera Kazimierz Małecki, który wraz 
z ojcem Stanisławem pamiętał jeszcze czasy hr. Władysława Zamoyskiego. Bogdan 
Libner - mimo różnych możliwości (nawet lepszych zarobków) - pozostał wierny 
zamkowi do końca swego życia. Był magazynierem, strażnikiem zamkowym, kierow­
nikiem sekcji gospodarczej, zaopatrzeniowcem, bibliotekarzem. Przez wiele lat kiero­
wał samochodem służbowym Biblioteki, którym dwa razy w tygodniu dostarczał czy­
telnikom w Poznaniu zamówione materiały, w pozostałym czasie pracując jako 
bibliotekarz w Dziale Gromadzenia Zbiorów. Z dużym talentem oraz fachowością 
oprowadzał także turystów po kórnickim zamku. Pamiętamy wszyscy Bogdana 
Libnera jako bardzo sumiennego, solidnego i pracowitego kolegę; każde zadanie 
traktował niezwykle poważnie i wykonywał skrupulatnie. Ciężka choroba w ostat­
nich latach znacznie ograniczyła Jego aktywność, nie wyłączyła Go jednak całkowicie 
z pracy.

Bogdan Libner zmarł 20 stycznia 1999 r. Poświęcił Bibliotece Kórnickiej ponad 
czterdzieści lat swego życia. Odznaczony został Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz 
odznaką Za Zasługi w Rozwoju Województwa Poznańskiego. Spoczął na cmentarzu 
parafialnym w Bninie.
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